
46 ISSN 1677-7069 3 Nº 185, terça-feira, 25 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092500046

Teresina/PI ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155008-
5-00063-2018. Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2018 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/10/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

DELLANO JOSE GADELHA SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/09/2018) 155008-26443-2018NE800021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2018 - UASG 155008

Nº Processo: 23524003551201859. Objeto: Eventual aquisição de
INSUMOS PARA ATENDIMENTO DA UNIDADE DO SISTEMA
DIGESTIVO do Hospital Universitário da Universidade Federal do
Piauí - HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH.. Total de Itens Licitados: 66. Edital:
25/09/2018 das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30. Endereço: Av.
Universitaria, Campus Univ. Min. Petronio Portella, S/n, Ininga -
Teresina/PI ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155008-5-
00080-2018. Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2018 às 08h30
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/10/2018
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DELLANO JOSE GADELHA SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/09/2018) 155008-26443-2018NE800021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2018 - UASG 155008

Nº Processo: 23524000534201860. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento ininterrupto de gases medicinais,
incluindo a locação de central de suprimento de ar comprimido
medicinal com compressor e central de vácuo clínico, e a cessão em
regime de comodato de tanque criogênico estacionário e cilindros de
armazenamento, com instalação e manutenção (preventiva e
corretiva) inclusas, para atender às necessidades do Hospital
Universitário da Universidade Federal do Piauí (HU-
UFPI/EBSERH).. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 25/09/2018 das
08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30. Endereço: Av. Universitaria,
Campus Univ. Min. Petronio Portella, S/n, Ininga - Teresina/PI ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 0 8 - 5 - 0 0 0 8 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/10/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DELLANO JOSE GADELHA SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/09/2018) 155008-26443-2018NE800021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2018 - UASG 155008

Nº Processo: 23524002129201886. Objeto: Registro de Preço,
consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual
aquisição de Instrumental Cirúrgico para a utilização em
procedimentos de Cirurgia ginecológica e Urologia do Hospital
Universitário da Universidade Federal do Piauí - HU/PI, gerido pela
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH.. Total de
Itens Licitados: 7. Edital: 25/09/2018 das 08h30 às 11h30 e das
14h30 às 17h30. Endereço: Av. Universitaria, Campus Univ. Min.
Petronio Portella, S/n, Ininga - Teresina/PI ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 0 8 - 5 - 0 0 0 8 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/10/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DELLANO JOSE GADELHA SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/09/2018) 155008-26443-2018NE800021

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2018 - UASG 344002

Nº Processo: 231300210/2018-55.
PREGÃO SISPP Nº 40/2018. Contratante: FUNDACAO
JOAQUIM NABUCO FUNDAJ -.CNPJ Contratado:
15531531000188. Contratado : VIX AR CONDICIONADOS
LTDA -.Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento
e instalação de condicionadores de ar tipo MULT SPLIT
INVERTER HI WALL e SPLIT INVERTER HI WALL,
localizados no prédio da Fundação Joaquim Nabuco nos diversos
Campi. Fundamento Legal: Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002.
Vigência: 20/09/2018 a 09/10/2018. Valor Total: R$53.375,00.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800942. Data de Assinatura:
20/09/2018.

(SICON - 24/09/2018) 344002-34202-2018NE800032

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº. 274/2018-56
PREGÃO Nº. 33/2018 - Ata Nº. 35/2018
Objeto: Contratação eventual para fornecimento de materiais de
elétrica, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a Fundação Joaquim
Nabuco. Empresa vencedora: HORA CERTA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, CNPJ Nº. 26.878.347/0001-25, no
valor total de R$ 308.086,30 (trezentos e oito mil, oitenta e seis reais
e trinta centavos). Vigência: 25/09/2018 a 24/09/2019. Data da
assinatura: 18/09/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº. 866/2017-87
PREGÃO Nº. 35/2018 - Ata Nº. 36/2018
Objeto: Contratação eventual para confecção e impressão de materiais
gráficos, reprografia e encadernação, atendendo às demandas dos
cursos, seminários, mostras, capacitações e outros eventos das
Diretorias e Gabinete da Presidência da Fundaj, pelo prazo de 12
(doze) meses. Empresa vencedora: MXM GRÁFICA E EDITORA
LTDA, CNPJ Nº. 00.758.606/0001-90, no valor total de R$
989.032,90 (novecentos e oitenta e nove mil, trinta e dois reais e
noventa centavos). Vigência: 25/09/2018 a 24/09/2019. Data da
assinatura: 20/09/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº. 866/2017-87
PREGÃO Nº. 35/2018 - Ata Nº. 37/2018
Objeto: Contratação eventual para confecção e impressão de materiais
gráficos, reprografia e encadernação, atendendo às demandas dos
cursos, seminários, mostras, capacitações e outros eventos das
Diretorias e Gabinete da Presidência da Fundaj, pelo prazo de 12
(doze) meses. Empresa vencedora: CÓPIA RÁPIDA SERVIÇOS
GRÁFICOS E PAPELARIA EIRELI, CNPJ Nº. 12.006.372/0001-04,
no valor total de R$ 34.037,50 (trinta e quatro mil, trinta e sete reais
e cinquenta centavos). Vigência: 25/09/2018 a 24/09/2019. Data da
assinatura: 20/09/2018.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
EXTRATO DE AJUSTE

Espécie: Primeiro Termo de Ajuste de Contas, firmado entre a
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - FUA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 04.378.626/0001-97 e a WM ENGENHARIA
REFORMAS E MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 08.233.902/0001-80. Objetivo: O presente Termo
tem por finalidade viabilizar a liquidação da indenização que a
Fundação Universidade do Amazonas reconhece, com fulcro no
parágrafo único do art. 59 da Lei nº 8.666/1993 e na Orientação nº 4
da AGU, como devida à empresa WM ENGENHARIA REFORMAS
E MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA - EPP, referente à construção
da Residência Universitária da UFAM em Benjamin Constant
realizada em março de 2018. Valor: O valor do presente TERMO DE
AJUSTE DE CONTAS consiste na quantia de R$ 164.977,13. Data
da assinatura: 17/09/2018. Assinado por: Sylvio Mário Puga Ferreira,
Presidente do Conselho Diretor da Fundação Universidade do
Amazonas, e Salamiel Sanati Florencio de Sousa, Sócio-
Administrador da WM ENGENHARIA REFORMAS E
MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA - EPP.

RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU nº 161, de 21/08/2018, seção 3, pág.
32, referente ao Extrato do Contrato de Locação de Serviços nº
146/2018-S, Locador: ANITA YRIS GARCIA MENDONÇA, onde
se lê: "Contrato de Locação de Serviços N° 146/2018-S." leia-se
corretamente: "Contrato de Locação de Serviços n° 147/2018-S.".

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.063902/2018. Objeto: Aquisição de material de
consumo (materiais hospitalares) conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas encaminhadas pela Faculdade de Ciências
Agrárias da Universidade Federal do Amazonas. . Total de Itens
Licitados: 90. Edital: 25/09/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao Ramos, 6000
- Aleixo, - Manaus/AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 3 9 - 5 - 0 0 0 2 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/10/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/09/2018) 154039-00001-2018NE000278

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2018 - UASG 150224

Nº Processo: 23105.005275/2018. Objeto: O objeto da presente
licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de
consumo (acessórios para equipamentos médicos), conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 103. Edital: 25/09/2018 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Tomás de Vila Nova
Nº 04, Centro - Manaus/AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 0 2 2 4 - 5 - 0 0 0 6 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RENATO BRANDAO DIAS
Assistente Administrativo

(SIASGnet - 24/09/2018) 150224-15256-2018NE000201

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106082457201889.
DISPENSA Nº 82457/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado:
18284407000153. Contratado : CENTRO BRASILEIRO DE
PESQUISA EM -AVALIACAO E SELECAO E. Objeto: Contratação
de serviços especializados para organização e realização de processos
seletivos em residência médica do Hospital Universitário de Brasília.
Fundamento Legal: Inciso XXIV do art.24 da Lei 8666/93. Vigência:
17/09/2018 a 17/09/2019. Valor Total: R$620.000,00. Fonte:
8250262710 - 2018NE803813. Data de Assinatura: 17/09/2018.

(SICON - 24/09/2018) 154040-15257-2018NE800500

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 16481/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106.111648/2018 . Objeto: Extrator Acelerado por
Solvente - Dionex ASE 150 Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Por se tratar de material destinado
exclusivamente à pesquisa científica. declaração de Dispensa em
18/09/2018. JOSE GERALDO RIBEIRO DA SILVA. Diretor de
Importação e Exportação. Ratificação em 20/09/2018. MARIA
LUCILIA DOS SANTOS. Decana de Administração. Valor Global:
R$ 151.200,00. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro
EQUILAB,INC..

(SIDEC - 24/09/2018) 154040-15257-2018NE800500

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 23/2018 - UASG 154078

Nº Processo: PROPOSTA 38990 . Objeto: Treinamento/Capacitação
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Dispensa declaração de
Inexigibilidade em 24/09/2018. GERMANA HENRIQUES
PEREIRA. Diretora. Ratificação em 24/09/2018. PEDRO BLAINER
RAMOS DA SILVEIRA. Assist. em Administração. Valor Global: R$
9.552,00. CNPJ CONTRATADA : 03.556.998/0001-01 ENGDTP
&MULTIMIDIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA.

(SIDEC - 24/09/2018) 154078-15257-2018NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 154040

Número do Contrato: 151/2015.
Nº Processo: 23106041582201677.
PREGÃO SISPP Nº 25/2015. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado:
09040367000103. Contratado : P.A SONORIZACAO EIRELI -
.Objeto: Prorrogação do Contrato N. 151/2015 por mais seis meses.
Fundamento Legal: Inciso II do Art.57 da Lei 8666/93. Vigência:
30/09/2018 a 30/03/2019. Valor Total: R$42.742,83. Fonte:
8100000000 - 2018NE803649. Data de Assinatura: 19/09/2018.

(SICON - 24/09/2018) 154040-15257-2018NE800500

DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: CONVÊNIO - SEI n. 23106.106428/2018-10 - FUB/
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE SÃO PAULO. -
PARTÍCIPES: Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº
00.038.174/0001-43 e Procuradoria Geral do Estado de São Paulo,
CNPJ nº 71.584.833/0001-95. OBJETIVO: Celebrar convênio para
conceder vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE
regularmente matriculados, com frequência comprovada, nos
cursos de graduação da UnB. ASSINATURA: 31/07/2018.
Vigência 31/07/2018 a 30/07/2023. Sergio Antônio de Andrade de
Freitas, CPF nº 576.764.106-49, representante legal da FUB, Juan

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-25T00:48:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




